
 

 
 
 
 

Distrikti:  Studenti:   

Shkolla:   ID-ja e shtetit:   ID-ja e distriktit:   

Klasa:   Data e lindjes:   

 
Qëllimi i raportit: Ky raport jep informacion rreth nivelit të zotërimit të gjuhës angleze në nivel shoqëror dhe akademik të 
fëmijës tuaj.  Gjuha shoqërore përdoret për të komunikuar në jetën e përditshme.  Gjuha akademike përdoret për të 
komunikuar përmbajtjen e gjuhës së arteve, së matematikës, së shkencës dhe së studimeve shoqërore. 
 

Niveli i zotërimit të gjuhës angleze të studentit 

Seksioni i testit 1 – Fillestar 2 – Elementar 3 – Mesatar 
4 – Mbi 

mesataren 
5 – I lartë 

Të dëgjuarit 

     
Të folurit      
Të lexuarit      
Të shkruarit      
Të kuptuarit A 

(Të dëgjuarit dhe të 
lexuarit) 

     

Totali i pikëve B 

(Të dëgjuarit të folurit, të lexuarit  
dhe të shkruarit) 

     

6 – I avancuar 

 

Niveli i zotërimit Përshkrim i niveleve të zotërimit të gjuhës angleze  

1 – Fillestar Njeh dhe përdor minimalisht gjuhën shoqërore dhe atë akademike duke u mbështetur në aspektin pamor 

2 – Elementar Njeh dhe përdor disa njohuri të gjuhës shoqërore angleze dhe të gjuhës së përgjithshme akademike duke u mbështetur në 
aspektin pamor 

3 – Mesatar Njeh dhe përdor gjuhën shoqërore angleze si dhe disa njohuri specifike të gjuhës akademike duke u mbështetur në aspektin 
pamor 

4 – Mbi mesataren Njeh dhe përdor anglishten shoqërore dhe ka disa njohuri të gjuhës teknike akademike 

5 – I lartë Njeh dhe përdor gjuhën akademike dhe atë shoqërore duke punuar me materiale të një niveli të lartë 

6 – I avancuar Njeh dhe përdor gjuhën shoqërore dhe atë akademike në nivelin më të lartë që mat nga ky test 

Informacione të tjera 

   Seksioni i testit mbetet i paplotësuar - nëse studenti ka munguar në këtë seksion të testit.  
   A – Pikët e seksionit të të kuptuarit = 70% Lexim + 30% Dëgjim - do të mbeten të paplotësuara nëse studenti ka munguar në njërin ose 

në të dyja seksionet 
   B – Rezultati total = 35% Lexim + 35% Shkrim + 15% Dëgjim + 15% E folur - do të mbetet i paplotësuar nëse studenti ka munguar në 

një ose më shumë seksione 
 

April 11, 2008 

Raport për prindin/kujdestarin –  (Insert  

ACCESS for ELLs® English Language Proficiency Test

 

 


	sch_year: 
	stud_name: 
	xsd: 
	state_id: 
	dist_id: 
	school: 
	stud_grade: 
	stud_bday: 
	ep10024_01_ti16: 
	ep10024_01_ti1: 
	ep10024_01_ti11: 
	ep10024_01_ti12: 
	ep10024_01_t27: 
	ep10024_01_ti21: 
	ep10024_01_ti2: 
	ep10024_01_ti3: 
	ep10024_01_ti4: 
	ep10024_01_ti5: 
	ep10024_01_ti6: 
	ep10024_01_ti7: 
	ep10024_01_ti17: 
	ep10024_01_ti22: 
	ep10024_01_ti26: 
	ep10024_01_ti8: 
	ep10024_01_ti9: 
	ep10024_01_ti10: 
	ep10024_01_ti13: 
	ep10024_01_ti14: 
	ep10024_01_ti19: 
	ep10024_01_ti24: 
	ep10024_01_ti29: 
	ep10024_01_ti15: 
	ep10024_01_ti18: 
	ep10024_01_ti23: 
	ep10024_01_ti28: 
	ep10024_01_ti20: 
	ep10024_01_ti25: 
	ep10024_01_ti30: 


